
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ SLIVNO 

 ŠKOLNÍ ROK 2013 – 2014 

 

 

 

 

ŠKOLA PRO ŽIVOT 

 



2 
 

 

Obsah 
1. Úvodní slovo starosty zřizovatelské obce ........................................................................................ 4 

2. Úvodní slovo ředitelky školy ............................................................................................................ 6 

3. Historie Základní školy Dolní Slivno ................................................................................................. 7 

4. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 7 

4.1. Organizační schéma školy........................................................................................................ 8 

4.2 . Personál školy .............................................................................................................................. 8 

4.3. Personální a organizační změny .............................................................................................. 9 

4.4. Věková struktura pedagogických pracovníků ........................................................................ 10 

5. Počty žáků – docházka do školy .................................................................................................... 10 

5.1. Počty žáků - školní družina .................................................................................................... 11 

5.2. Počty - školní klub .................................................................................................................. 11 

5.3. Počty žáků - školní výdejna Horní Slivno ............................................................................... 11 

5.4. Počty žáků školní výdejna  Dolní Slivno ................................................................................. 12 

5.5. Výsledky přijímacího řízení .................................................................................................... 12 

5.6. Výsledky klasifikace ............................................................................................................... 12 

6. Školní vzdělávací program ............................................................................................................. 15 

6.1. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................................ 16 

6.2.   Přehled aktivit v rámci primární prevence ............................................................................... 17 

6.3. Celoškolní přehled aktivit ...................................................................................................... 17 

7. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................. 20 

7.1.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................. 20 

7.2.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........ 20 

7.3. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................................................ 20 

7.4. Cestou přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským krajem ......................... 21 

7.5. Odplouváme dál .................................................................................................................... 22 

8. Hlavní rysy práce školy .................................................................................................................. 22 

9. Kontrolní akce ................................................................................................................................ 23 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2013 ....................................................................... 23 

10.1. Finanční prostředky poskytnuté MŠMT – neinvestiční dotace ................................................ 23 

10.2. UZ 33123 EU peníze školám – Šablony ..................................................................................... 24 



3 
 

10.3. Dotace na provoz od zřizovatele ....................................................................................... 24 

10.4. Hlavní činnost školy ........................................................................................................... 24 

10.5. Čerpání ONIV rok 2013 ...................................................................................................... 25 

10.6. Čerpání DVPP ..................................................................................................................... 25 

11. Poskytnutí informací ................................................................................................................. 25 

12. Materiálně technické vybavení školy ........................................................................................ 26 

13. Závěrem ..................................................................................................................................... 26 

14. Foto z  akcí školy – výběr ........................................................................................................... 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

1. Úvodní slovo starosty zřizovatelské obce 
 

Vážení rodiče a přátelé školy,  

nemohu jinak, než zahájit tradičním úslovím „Škola 

základ života“. Doplňuji o parafrázi „základ života v 

obci“. Škola je základním kamenem naší obce a 

současné i budoucí vedení obce bude bez pochyby dělat 

vše proto, aby základní školu podporovalo a rozvíjelo. 

V minulých čtyřech letech jsme do obnovy a 

rekonstrukce budov školy a nákupu nového vybavení za 

pomoci dotací, vlastních prostředků a za podpory obcí 

spádového školského obvodu investovali více než 2, 9 

mil. Kč. Nepochybně se jedná o hodně peněz, přesto 

věřím, že je to nejlepší investice. To,co je dnes mantrou rodičů – „Nejlepší investice, je 

investice do vzdělání svých dětí“, chápe a přijímá i obec Dolní Slivno a jako zřizovatel školy 

tuto myšlenku všestranně podporuje. A našimi dětmi jsou děti ze spádové oblasti Dolního 

Slivna, Horního Slivna, Mečeříže, Kropáčovy Vrutice a Košátek. Pro ně tyto nemalé 

prostředky a úsilí investujeme.  

Základní škola Dolní Slivno je venkovskou školou s průměrným počtem žáků 13-15 dětí ve 

třídě. Je to škola malá, nikoliv malotřídní, máme všechny ročníky od prvního do devátého. A 

protože máme devět ročníků, napadlo mě vyjmenovat devět důvodů, proč zvolit naši školu 

jako tu nejvhodnější pro Vaše dítě, tak jako jsem si je vyhodnotil i já s manželkou, při výběru 

školy pro naše dvě dcery:  

1)  Dětství jako základ všech dalších sociálních vazeb – dítě zůstává mezi svými spolužáky,  

sousedy, dětmi z hřiště. Není vytrženo z prostředí své vesnice a svých spolužáků. Vesnice se 

mu nestává jen noclehárnou po škole a odpoledních kroužcích (zpravidla také ve městě). Bez 

sociálních dovedností a vazeb je samotné vzdělání v životě těžko použitelné. 

2) Neanonymní prostředí – paní ředitelka i paní učitelky znají všechny děti jménem, znají 

jejich rodiny a jsou schopny s těmito informacemi pracovat. Stejně tak děti znají i řidiči 

autobusu a paní prodavačky v obchodě nebo paní v jídelně. Děti jsou stále pod dozorem 

známých lidí, nepřijdou do styku s potenciálně nebezpečnými cizími lidmi, i když dojíždí. 

3) Kvalifikace učitelů – zákonná opatření uložila pedagogům povinnost doplnění kvalifikace. 

Bez ohledu na obměny sboru, všichni učitelé na ZŠ Dolní Slivno tak pedagogické vzdělání 

mají nebo v této oblasti vysokou školu studují, stejně jako na jakékoliv jiné základní škole. 

Výjimkou jsou jen staří praktici na prvním stupni.  

4) Individuální práce – malý počet žáků ve třídě umožňuje pedagogům věnovat se žákům, 

častěji na ně přijde řada při opakování a zkoušení, snáze dojde k odstranění neporozumění. 



5 
 

Vyučovací hodina je  školách stejně dlouhá, při počtu 30-ti žáků ve třídě musí logicky mít 

pedagog na jedno dítě pouze polovinu času oproti 15-ti členné třídě.  

5) Školní družina – školní družina přijímá všechny děti od první do čtvrté třídy, s časem 

ukončení až v 16 hod., s možností prodloužení do 16.30. Většina družin městských škol má 

omezení pouze na první dva ročníky z kapacitních důvodů.  

6) Škola v přírodě – může se zdát, že vozit děti z venkova do přírody je zbytečnost. Přínos je 

ovšem odlišný od dýchání čerstvého vzduchu. Mimo poznání a spolupráce se spolužáky 

z jiných ročníků a společné, kolektiv stmelující prožití zážitků, je to v nižších ročnících 

hlavně výchova k samostatnosti. Jsou to první noci bez rodiny a zkouška odvahy. Opět se 

v případě školy v přírodě zdaleka nejedná o samozřejmost. Navíc rodiny žáků od obcí 

doposud vždy dostaly příspěvek na pobyt. 

7) Spolupráce na společenských akcích – zpívání dětí při adventních koncertech, rozsvěcení 

vánočního stromu, zpívání dětí v domově důchodců, vítání občánků. Děti jsou od mala 

platnou součástí společenského života obce a tyto akce jim pomáhají  uvědomit si, odkud 

pocházejí a kde je jejich domov.  

8) Rozsah výuky – děti na všech základních školách, bez ohledu na město či venkov, musí 

získat stejný objem vědomostí. Objektivním ukazatelem úrovně dosažených znalostí je 

testování dětí, které proběhlo v minulých letech i na naší základní škole. Na ZŠ Dolní Slivno 

bylo dosaženo mírného nadprůměru v rámci celé České republiky, v českém jazyce dokonce 

výrazného nadprůměru.  

9) Vybavení ZŠ – vybavení ZŠ je srovnatelné s jinými školami. Jsou zde PC učebny, 

interaktivní tabule, začínají se implementovat tablety do výuky. Žákům jsou k dispozici dílny, 

pro tělocvik je vybavena sokolovna. Nic víc není pro současnou moderní výuku potřeba a 

bude-li, nejedná se o takové položky, které by ZŠ ve spolupráci s obcí nebyla schopna 

zafinancovat.  

Shrnu-li výše uvedené, základní škola Dolní Slivno je připravena vzdělat a vychovat moje i 

Vaše děti. Pevně věřím, že se s Vámi, rodiči, budu setkávat a bude-li jakýkoliv dotaz či námět 

k řešení, jsem Vám plně k dispozici.  

S úctou        Mgr. Luboš Rambousek 

        starosta obce Dolní Slivno 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

2. Úvodní slovo ředitelky školy 
 

Vážení rodiče, 

otevíráte výroční zprávu Základní školy Dolní Slivno za školní 

rok 2013/2014. 

 Jsme malá venkovská škola s odloučeným pracovištěm 

v Horním Slivně,  s 1. a 2.stupněm, se školní družinou, 

školním klubem a jídelnami, a proto  není těžké se v krátké 

době seznámit se všemi žáky a poznat i jejich rodiče. 

I přes klesající počet žáků držíme nastavenou laťku ve 

vzdělávání, v zapojení žáků do soutěží a pořádání aktivit 

zaměřených na všeobecný rozvoj dítěte. 

Přestože nemohou být všichni jedničkáři, každý může zažít  svůj úspěch – v učení nebo 

v činnostech, které doplňují vzdělávací program školy. Stanovujeme si takové cíle, kdy je 

možné se porovnávat s velkými městskými školami – přehled aktivit je zmíněn v samostatné 

kapitole výroční zprávy. 

Již několik let jsou žáci prvního stupně úspěšní v soutěži Matematický klokan ( výsledky těch 

nejlepších se pohybují od 86 do 100%). Každoročně sklízíme pomyslné vavříny v okresních 

kolech v recitační soutěži ( zde i v krajském kole), v dopravní soutěži, v IT FITNESS TESTU 

( praktické využití znalostí s počítačem). 

Rádi pořádáme akce, které nás  reprezentují na veřejnosti – vánoční koncerty ( zpíváme u 

vánočních stromů, nejdéle  v kostele -  již 12 let,  pro seniory v DD v Benátkách nad Jizerou a 

v Domě s pečovatelskou službou v Krpech, plesy školy  - zažili jsme 14., prodejní stánky 

s vánočními a velikonočními   výrobky a jejich výstavou, úklid v obcích. 

Zapojujeme se do aktivit ve prospěch potřebných a na ochranu životního prostředí – sběr 

starého papíru, třídění odpadu ( škola se umístila mezi 25 nejúspěšnějšími  institucemi ve 

Středočeském kraji), sběr ošacení pro charitu, akce „Mléko do škol“, „Zdravé zuby“, „Ovoce 

do škol“,   „Sněhuláci pro Afriku“( škola a žáci v televizní reportáži). 

Sami žáci oceňují zapojení v celoškolních projektech („starší učí mladší“),  mezi školami            

( nejpopulárnější projekt „Cestou  přírodovědných a technických oborů napříč  Středočeským 

krajem realizovaným ve spolupráci se střední školu v Horkách nad Jizerou) a v mezinárodních 

projektech ( ICILS 2013 – mezinárodní šetření počítačové a informační gramotnosti). 



7 
 

Možná právě proto jsou naši žáci úspěšní  při přijetí k dalšímu vzdělávání a my budeme i 

nadále pracovat ke spokojenosti dětí i rodičů. 

Důležitá je pro nás spolupráce s PPP a SPC v Mladé Boleslavi při péči o integrované žáky, 

spolupráce s odborem sociálním při Magistrátě města Mladá Boleslav, když pomáháme 

žákům  se slabým prospěchem a špatnou docházkou. 

Děkuji školské radě za spolupráci při projednávání  dokumentů, za podněty a připomínky ke 

školním aktivitám a vlastní pomoc při pořádání  akcí. Poděkování za pomoc při organizaci 

patří i mnohým dalším rodičům a je potěšující, že počet „pomocníků“ se zvyšuje. Děkuji za 

spolupráci všem rodičům se školou spolupracujícím. Velký dík patří rodičům, kteří nám 

přispívají nejen materiálně, ale i finančně při pořádání např. školy v přírodě nebo  sportovních 

akcí. 

Dále děkuji všem starostům obcí ve školském spádovém obvodě za podporu při pořádání 

aktivit  i osobní účastí, ale především za  příspěvky nad rámec povinného financování, díky 

němuž můžeme realizovat nákladnější opravy a zlepšovat materiálně technické zázemí školy. 

V neposlední řadě děkuji všem zaměstnancům školy – pedagogům i správním zaměstnancům 

– díky jejichž   plnění povinností a aktivnímu přístupu  funguje škola pohodově a 

bezproblémově. 

       PaedDr. Věra Volprechtová 

       ředitelka školy 

 

3. Historie Základní školy Dolní Slivno 
 

Naše škola je rozdělena na dvě odloučená pracoviště – Horní Slivno a Dolní Slivno.  

Po několika neúspěšných žádostech vydala zemská školní rada v Praze 13. června 1931 

povolení k odškolení Horního Slivna a zřízení samostatné školy. Škola byla slavnostně 

otevřena 28. října 1933. Ve školním roce 2013/2014 oslavila budova školy v Horním Slivně 

80. výročí od svého založení. 

Jak uvádí kronika obce v Dolním Slivně,  byla v říjnu 1873 povolena třetí třída pro vzrůstající 

počet žáků ( v roce 1856 – 211 žáků), škola si tak připomněla 140.výročí  

4. Základní údaje o škole  
 

Naše škola je úplnou, integrovanou základní školou. Poskytuje základní všeobecné vzdělání 

žákům z 10 obcí školského spádového obvodu 5 obecních úřadů. 



8 
 

4.1.  Organizační schéma školy 
 

Ředitelství 

 Horní Slivno 

 1. třída 

 2. třída 

 3. třída 

 4. třída 

 Počítačová učebna 

 Školní družina 

 Výdejna jídla 

 Dolní Slivno 

 5. třída 

 6. třída 

 7. třída 

 8. třída 

 9. třída 

 Počítačová učebna 

 Školní klub 

 Školní kuchyňka 

 Dílny 

 Výdejna jídla 

4.2 . Personál školy 
 

ředitelka školy: PaedDr.Věra Volprechtová 

pedagogičtí pracovníci 

 

Horní Slivno: 1.tř. Jarmila Čapková, statutární zástupce 

 2.tř. Běla Hrůzová 

 3.tř. Pavlína Součková 

 4.tř. Lenka Šprojcarová 

 



9 
 

Dolní Slivno: 5.tř. Ludmila Galambošová 

 6.tř. Bc.Michaela Bezuchová 

 7.tř. Mgr.Markéta Čapková, výchovný poradce 

 8.tř. Bc. Alma Říhová 

 9.tř. Mgr. Marta Bednářová- Kočí 

  

  Mgr. Hana Škořepová, statutární zástupce 

  Martina Hájková 

 

na MD  Mgr. Zuzana Sovová 

  Bohuslava Horčičková 

 

nepedagogičtí pracovníci 

 

Horní Slivno školnice, uklízečka, výdej jídla Helena Štrychová 

 

Dolní Slivno školnice, uklízečka, topič  Dana Veinholdová 

 sekretářka, hospodářka, účetní Martina Hájková 

 výdej jídla    Anita Klabanová 

 

 

4.3. Personální a organizační změny 
 

Ve školním roce 2013/2014 nedošlo k žádným personálním změnám. 

Pracovníci školy k  1. 9. 2014 : 

pedagogičtí 

Jarmila Čapková 

Lenka Šprojcarová 

Bohuslava Horčičková 

Pavlína Součková 

Mgr. Alena Forštová 

Mgr. Hana Škořepová 

Bc. Michaela Bezuchová 

Mgr. Markéta Čapková 

Bc. Alma Říhová 

Denisa Nováková 



10 
 

PaedDr. Věra Volprechtová 

Martina Hájková 

správní 

Martina Hájková 

Anita Klabanová 

Dana Veinholdová 

Helena Štrychová 

 

 

 

4.4. Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

 

Počet celkem 

ve fyzických 

osobách 

k 31.12.2013 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21-30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 61 a více let 

12 0 2 4 1 3 2 

 

kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Počty žáků – docházka do školy 
 

 

Kapacita školy dle rozhodnutí  z roku 2000  je 347,  školní družiny 100, školního klubu 150, 

školní výdejny 138. 

Dle výkazů k 30.9.2013 navštěvovalo ZŠ Dolní Slivno 113 žáků, z toho na 1.stupni 59 žáků a 

4 žáci si plnili docházku podle § 38.  

36% 

26% 

38% 

kvalifikovaných 

doplňujících 
kvalifikaci 

nekvalifikovaných 



11 
 

Z toho 18 žáků má zpracován IVP a 2 žákyně vzdělávány podle ZV- LMP. 

V průběhu školního roku 2013/2014  došlo  ke změně v počtu žáků, 8 žáků se odstěhovalo a 8 

žáků se v průběhu školního roku přistěhovalo. 

 

 

 

 

 

5.1. Počty žáků - školní družina 

                      přihlášeno 42 žáků  z celkového počtu 48 žáků 

 

 

 

 

 

 

5.2.   Počty - školní klub 

 

 přihlášeno 36 žáků  z celkového počtu 65 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

5.3.  Počty žáků - školní výdejna Horní Slivno  

 

 zapsáno 41 žáků  z celkového počtu 48 žáků 

87% 

13% 

přihlášeno 

nepřihlášeno 

55% 

45% 

přihlášeno 

nepřihlášeno 



12 
 

 

 

5.4. Počty žáků školní výdejna  Dolní Slivno 
 

 zapsáno 41 žáků  z celkového počtu 65 žáků 

 

5.5. Výsledky přijímacího řízení  

 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v 9.ročníku – 14 žáků. 

Žádný žák neukončil docházku v nižším ročníku. 

Z celkového počtu 14 žáků - 5 žáků přijato do učebních oborů a 9 žáků do studijních oborů. 

 

5.6. Výsledky klasifikace 
 

85% 

15% 

přihlášeno 

nepřihlášeno 

63% 

37% přihlášeno 

nepřihlášeno 



13 
 

 



14 
 

 

 



15 
 

6. Školní vzdělávací program 
 

Ve školním roce 2013-2014 obě pracoviště školy vyučovala podle vlastního ŠVP – 

Škola pro život, který je každoročně pravidelně aktualizován, aby nejen naplňoval náležitosti 

dané zákonem, ale též vyhovoval potřebám žáků a zohledňoval reálné podmínky a možnosti 

školy. Organizace, metody a formy výuky umožňují realizovat a naplňovat ŠVP s důrazem na 

rozvoj klíčových kompetencí žáka. ŠVP je veřejný. 

Základem ŠVP Škola pro život je využití moderních forem výuky při zachování její 

kvality, tedy hloubky a šíře poskytovaného vzdělání, s důrazem na rozvoj klíčových 

kompetencí žáků.  

Do výuky byly ve stále větší míře zařazovány moderní informační technologie, ať již 

počítače, nebo interaktivní tabule, jež nesloužily pouze k výkladu, či vyhledávání informací, 

ale také jako nástroj pro tvorbu žákovských projektů, či prezentací v jednotlivých předmětech, 

a jejich následnou prezentaci, což se na dalších stupních vzdělávání stává očekávaným 

standardem. 

Součástí ŠVP je i dobře zpracovaný a využívaný plán výuky a postupů práce pro 

integrované žáky, s SPCH, SPU, či sociálním znevýhodněním, kterým je na základě 

doporučení PPP vypracován individuální vzdělávací plán ( IVP), respektující jejich možnosti 

a umožňující jim integraci do běžného třídního kolektivu.  

Dalším rysem ŠVP Škola pro život je také zařazování průřezových témat nejen do 

běžné výuky, ale i do tematických projektových dní, kdy si děti mohou dané téma osvojit 

mimo jiné zážitkovým vyučováním. 

Škola nabízí také mimoškolní činnosti zastřešované na I. stupni školní družinou ( ŠD) 

a na II. stupni, školním klubem ( ŠK), pro něž je též vypracován ŠVP.  

Ve školním roce 2013/2014 školní družina fungovala od 7:00 do 15:00 každý všední 

den a navštěvovali ji žáci 1. – 4. ročníku, od 1.2.2014 byla pro zájemce prodloužena do 16:00. 

V rámci ŠD pracovaly čtyři zájmové útvary hrazené příspěvky zákonných zástupců 

přihlášených dětí. Šlo o turisticko-sportovní kroužek s výukou dopravní výchovy, kroužek 

pracovních činností, sborový zpěv a výtvarný kroužek. 

Školní klub byl k dispozici přihlášeným žákům z 5. – 9. ročníku ráno od 7:00 do 7:30 

denně, kdy byla dána možnost domluvit si konzultace či doučování, a v odpoledních hodinách 

3x týdně - v pondělí, ve středu a v pátek, od 12:15 do 14:55, kdy kromě doučování měli žáci 

možnost navštěvovat také zájmové útvary, dramatický kroužek, Kutílka, tedy kroužek pro 



16 
 

šikovné ruce, vaření a Dračí doupě, což je RPG hra, kdy na podkladě fantasy příběhu si žáci 

mohou osvojovat různé, nejen historické, ale i sociální a technické dovednosti. V rámci ŠK 

probíhal také nácvik předtančení na každoroční tradiční ples školy. ŠK je bezplatný. 

 

6.1. Prevence sociálně patologických jevů  
 

 Prevence sociálně patologických jevů byla na škole prováděna podle vlastního 

dokumentu Minimální preventivní program. Minimálně preventivní program vycházel z 

pokynu MŠMT, který do prevence rizikového chování zařazuje konzumaci drog včetně 

alkoholu, kouření, kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné 

násilí, rasismus, xenofobii, intoleranci, antisemitismus. 

 Naší snahou a přáním je zvýšit odolnost žáků vůči sociálně patologickým jevům, vést 

žáky k přiměřenému sebevědomí, sebehodnocení, k zvládání stresu a dlouhodobých frustrací 

a výchova ke zdravému životnímu stylu. Přejeme si také upevňovat vztahy s rodiči, kteří 

mohou naše snahy podporovat. Vzhledem k malému počtu žáků a úzké spolupráci všech 

vyučujících se zatím daří plnit stanovené cíle.  

 Většina cílů byla naplňována především v rámci předmětů: prvouka, přírodověda, 

vlastivěda, přírodopis, občanská výchova, rodinná výchova, tělesná výchova, český jazyk. Při 

výuce pedagogové uplatňovali různé metody práce – skupinové činnosti, dramatizace, 

sociální hry, diskuse, projekty, besedy, exkurze apod. Preventivní témata nejsou pouze ve 

vyučování, ale jsou součástí celé řady akcí - výletů, pobytových akcí, exkurzí, besed, 

přednášek, divadelních představení apod. V rámci různých projektů se žáci učí vzájemné 

spolupráci napříč ročníky.  

 Spolupráce s rodiči probíhala hlavně na třídních schůzkách, dále se mohli zúčastnit  

dne otevřených dveří a navštívit výuku, pomáhali s mimoškolními akcemi a zajišťovali dozor  

na různých akcích.  

 Primární prevence je součástí každodenního života v naší škole a dotýká se i 

mimoškolních aktivit žáků. Uplynulý školní rok přinesl žákům pestrou nabídku výchovně 

vzdělávacích aktivit. Mezi úspěšné akce ve školním roce 2013/2014 patřil například 

projektový den Můj volný čas. Žáci při projektu získali řadu znalostí i dovedností v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů, ale také se při něm dobře pobavili a lépe se poznali v 

netradičních situacích. 



17 
 

 

6.2.   Přehled aktivit v rámci primární prevence 
 

Ovoce do škol 

Branný den 

Sběr starého papíru 

Zdravé zuby 

Podzimní a jarní úklid v obcích 

Den otevřených dveří 

Dílny pro rodiče s děti 

Dopravní soutěž 

Soutěž v rodinné a občanské výchově 

Akce mimino 

Můj volný čas - projektový den 

Třídní výlety 

Plavání 

Bruslení 

Občanské sdružení Slánka - přednášky 

Škola v přírodě 

Olympijský den 

Olympijský víceboj 

Kola pro Afriku 

      
6.3. Celoškolní přehled aktivit  

   

      MĚSÍC DEN AKCE CELOŠKOLNÍ ROČNÍK ZODPOVÍDÁ 

  5.9. IQ park Liberec   3.-9. Be 

  19.9. divadlo, Horní Slivno   1.-4. Ča 

září 26.9. Evropský den jazyků 1.-4.   Čap 

      5.-9.     

říjen 
16.10. MB-Templ, zahrada muzeum   5.,6.,7. Šk 

21.10. úklid v obcích 1.-9.   Sou 



18 
 

22.10. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   8. Há 

  4.11. bruslení Dolní Slivno   5.-9. Bez 

  5.11. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   7. Há 

  5.11. svíčkárna - Šestajovice   1.-4. Sou 

  7.11. Planetárium  - Praha   5.,6.,8. Ří 

listopad 11.11. bruslení   5.-9. Bez 

  18.11. bruslení   5.-9. Bez 

  19.11. Muzeum ŠKODA + prohlídka       

    závodu   7.,8.,9. Šk 

  20.11. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   9. Be 

  25.11. bruslení   5.-9. Bez 

neděle 1.12. rozsvěcení vánočního stromu +       

    prodejní stánek ( Hs + DS)   zájemci Vo, Hr 

  2.12. bruslení   5.-9. Bez 

  3.12. dílna pro rodiče s dětmi, DS   zájemci Vo 

  4.12. Planetárium  - Praha   1.-4. Ča 

  5.12. 1.koncert - Mečeříž   zájemci Vo, Hr 

  6.12. Mikulášská nadílka - 9.tř. ostatním       

neděle 8.12. zpívání pro důchodce - Košátky   zájemci Vo, Hr 

prosinec 9.12. bruslení   5.-9. Bez 

  10.12. 2.koncert - Horní Slivno   zájemci Vo, Hr 

  12.12. 3.koncert - Dolní Slivno + výstava   zájemci Vo, Hr 

  13.12. svíčkárna Šestajovice, Lysá n.L.   5.,6.,7. Ga, Há 

  16.12. bruslení - maškarní   5.-9. Bez 

  17.12. DPS Krpy - koncert   zájemci Vo, Hr 

  18.12. DD Benátky - koncert   zájemci Vo, Hr 

  19.12. turnaj ve vybíjené, vyřezávání, hry   5.-9. Vo, Bez 

  20.12. třídní besídky   1.-9. TU 

  6.1. bruslení  - Horní Slivno   1.-4. + ? Ča 

  13.1. bruslení   1.-4. Ča 

  20.1. bruslení   1.-4. Ča 

  21.1. Den otevřených dveří       

leden 24.1. divadelní představení - sokolovna DS   1.-4, 5.-9. Ča 

  27.1. bruslení   1.-4. Č 

  28.1. přednáška ( p. Fanta)   8.,9. Šk 

  29.1. pythagoriáda - pro zájemce   5.-8. Bez 

  10.2. bruslení   1.-4. Ča 

  11.2. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   6. Bez 

  11.2. přednáška ( p. Fanta)   6.,7. Šk 

  14.2. generálka na ples   1.-9. Vo, Be 

únor 15.2. 14.ples školy   9. Vo, Be 

  17.2. bruslení   1.-4. Ča 

  24.2. bruslení - maškarní   1.-4. Ča 

  28.2. Projekt: Můj volný čas 1.9.   Bez 



19 
 

  4.3. školní kolo recitace   1.-9. Čap 

  7.3. Sněhuláci pro Afriku ( návštěva T v- ČT 1)       

  11.3. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   7. Há 

  11.3. Programy prevence - p. Fanta   8.,9.   

březen 12.3. Setkání - učíme se navzájem   1. a 9. Ča, Be 

  21.3. matematický klokan 1.-9.   Be 

  25.3. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   5.,6. Há, Ga 

  1.4. Programy prevence - p. Fanta   6.,7.   

  1.4. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   9. Há 

 
2.4. Zdravé zuby 

 
1.-4. Ča 

  7.4. dopravní  výchova     Ga 

  8.4. dílna pro rodiče s dětmi   zájemci Vo 

duben 10.4. dílna pro učitele Horky nad Jizerou       

  16.4. sportovní dopoledne   5.-9. Bez 

  17.4. výstava učebnic a učebních pomůcek,        

    setkání škol ( Chotětov, Kostelní Hlavno)       

  19.4. prodejní výstava - Velikonoce, D.S.     Ča, Vo 

  22.4. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   5. Ga 

  23.4. branný den   1.-9. Ří 

  29.4. Kniha zdroj poučení i zábavy   1.-4. Hr 

  30.4. Den Země - jarní úklid v obcích   1.9. Sou 

  6.5. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   8. Há 

  12.5. - 16.5. " Akce mimino" - týdenní projekt   9. Šk 

květen 13.5. soutež v Ov a RV   5.-9. Šk, Bez 

  15.5. dopravní soutěž - okresní kolo   zástupci Ga 

        5.-8.   

  20.5. dílny pro žáky - Horky n. Jizerou   5.,9. Há, Ga 

  30.5.-6.6. škola v přírod+ s plaveckým výcvikem   1.-.4. zájemci 

  31.5. - 15.6. třídní výlety a exkurze   5.-9. TU 

červen 24.6. olympijský den 1.-9.   Ča 

  25.6. poslední zvonění   9. Be 

  26.6. školní akademie - rozloučení s 9.tř. 1.-9.   všichni 

      

      

      
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

   

      



20 
 

7.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

     ZŠ Dolní Slivno se ve školním roce 2013/14 nezúčastnila žádného rozvojového nebo 

mezinárodního programu, ale pokud bude mít v následujících letech možnost, nebude se 

aktivní účasti bránit. 

7.1.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

     Celoživotní učení a vzdělávání je nutné pro všechny profese, pedagogy nevyjímaje, a proto 

se všichni učitelé snaží navštěvovat další kurzy vzdělávání. Kromě studujících, kteří si 

doplňují požadované vzdělání, se zapojila do dalšího studia J. Čapková – logopedický 

asistent, A. Říhová- koordinátor ŠVP, M. Čapková- výchovné poradenství, V. Volprechtová – 

jazykové vzdělávání (anglický jazyk). 

   Dále učitelé navštívili řadu oborových a pedagogicko psychologických seminářů podle 

nabídky různých vzdělávacích institucí.  

  

7.2.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

     Vzhledem k velikosti školy a jejím možnostem nebyl ve šk. roce 2013/14 předložen žádný 

projekt financovaný z cizích zdrojů. 

 

7.3. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

     Na ZŠ Dolní Slivno nepůsobí odborová organizace. Při plnění úkolů vzdělávání škola 

spolupracuje s mnoha partnery –Speciálně pedagogické centrum (SPC) a Pedagogicko 

psychologická poradna (PPP) Mladá Boleslav, obecní úřady, partneři při projektech 

financovaných z ESF.  



21 
 

     S SPC a PPP škola spolupracuje ohledně vzdělávání žáků, kteří spadají do kompetence 

těchto zařízení. Pracovníci z PPP navštěvují žáky přímo ve vyučování a kontrolují výsledky 

vzdělání na základě jimi doporučených přístupů a postupů.  

     Nelze nezmínit spolupráci se spádovými obcemi hlavně při akcích jako je podzimní úklid 

obcí a jarní Den Země. Nejužší spolupráce je samozřejmě s OÚ Dolní Slivno a Horní Slivno, 

kde se nachází budovy školy. 

     Škola se ve školním roce 2013/14 zapojila do 2 významných projektů, a to Odplouváme 

dál a Cestou technických a přírodovědných oborů napříč Středočeským krajem, které byly 

financovány z ESF. 

 

7.4. Cestou přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským 

krajem  
 

    Tento projekt je určen pro žáky středních a základních škol. Realizací projektu dojde k vybavení 

školy zařízeními pro moderní vyučování přírodovědných a technických oborů a zároveň k propojení 

spolupráce mezi základními a středními školami. Cílem projektu je zvýšit motivaci žáků ZŠ studovat 

přírodovědné a technické obory. Tyto obory nejsou dostatečně atraktivní, a tak je potřeba 

vzbudit u budoucích studentů (žáků ZŠ) zájem a ukázat jim reálné prostředí střední školy 

s ukázkami toho, co se učí a čemu se naučí. Cílovou skupinou jsou žáci 7.-9. tříd.  

     ZŠ Dolní Slivno spolupracuje s SOŠ a SOU Horky nad Jizerou. Ve školním roce 2013/14 

se zapojili žáci 5.-9.- třídy, kdy v průběhu celého roku navštívila každá třída 2x program 

střední školy. Mezi nejúspěšnější činnosti, které si děti mohly vyzkoušet, patřila jízda 

traktorem, zpracování kovu a dřeva a dílny před Vánocemi a Velikonocemi. Mezi méně 

oblíbené patřila práce na pozemku (výsadba a pletí). Projekt je určen nejen žákům, ale i 

pedagogům, a proto se některé učitelky zúčastnily taktéž tvůrčích dílen (Vánoce, Velikonoce).  

     Vzhledem k tomu, že udržitelnost projektu je minimálně do června 2018, byl a bude pro 

naše žáky přínosem a obohacením dalšího vzdělávání. 

 

 



22 
 

7.5.  Odplouváme dál 
 

     Projekt Odplouváme dál byl realizován ve spolupráci s Republikovým centrem vzdělávání 

(RCV), které se zaměřuje na výzkum profesního uplatnění, a to za využití výpočetní techniky 

a pracovní diagnostiky COMDI. Cílovou skupinou jsou žáci 8. a 9. tříd a výchovní poradci. 

Účelem projektu je rozvoj kariérového poradenství na školách, prevence nesprávné volby 

střední školy a zvýšení informovanosti o nabízených oborech vzdělání.  

     V roce 2013/14 se výchovná poradkyně zúčastnila proškolení  o diagnostice COMDI a 

interpretaci výsledků testování jednotlivých žáků. Na podzim 2013 proběhlo testování žáků 9. 

třídy a na jaře 2014 žáků 8. třídy. Výsledkem bylo vysvědčení profesní a osobnostní orientace 

každého jedince a možnost setkání žáků a zákonných zástupců s odborným pracovníkem 

z RCV, kdy byly výsledky žáka důkladně interpretovány. Testování bylo dobrovolné, ale bylo 

využito žáky na 100%. Následné individuální pohovory byly využívány spíše žáky než rodiči. 

Této možnosti využilo asi 40% zákonných zástupců.  

     V dalším roce je testování podle zájmu žáků opět možné. 

8. Hlavní rysy práce školy 
 

Vzhledem k množství legislativních změn, a to  nejen ve školství, je nutné, aby se učitelé dále 

vzdělávali i po dokončení studia, a své poznatky využívali v praxi. Jedná se o studium 

v oboru, jazykové kurzy, metodika vzdělávání všeobecná nebo pro práci s integrovanými 

žáky, zdravotně nebo sociálně znevýhodněnými. Vzdělávání se týká všech pracovníků školy, 

např. v oblasti hygieny, účetnictví, archivnictví, spisové služby, požární ochrany, bezpečnosti 

práce. 

I nadále pro školu platí organizování celoškolních akcí a zapojování žáků napříč ročníky 

podle ověřeného „starší učí mladšího“. Kromě aktivit školních jsou žáci zapojováni do 

soutěží, kde si mohou porovnávat své vědomosti a dovednosti s vrstevníky z jiných škol na 

úrovni okresní, krajské, celostátní i mezinárodní. 

Škola úspěšně zakončila projekt ŠABLONY a ve spolupráci s dalšími školami  vzdělávání 

učitelů v cizích jazycích a v práci s ICT(Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí) a tvorba 

výukových materiálů pro interaktivní tabuli (Brodce nad Jizerou) , nově se zapojila  do dvou 



23 
 

v předchozí kapitole jmenovaných projektů, v budoucnu  počítáme se zapojením do 

minimálně jednoho projektu, při jehož úspěšné realizaci dojde k vybavení školy mobilními 

technologiemi. 

9. Kontrolní akce 
 

Mezi nejdůležitější kontroly školy patří kontrolní činnost prováděná ČŠI. Ve školním roce 

2013/2014 na naší škole tato kontrola neproběhla, neboť kontroly probíhají po 3 a více letech, 

pokud ve škole nenastane situace, která by si kontrolu vyžadovala. Ze závěrů poslední 

kontroly v únoru 2013 vyplývá, že škola splňuje formální podmínky pro výkon veřejné 

služby. 

Dne 29. 11. 2013 proběhla kontrola z PPP v Mladé Boleslavi zaměřená na zpracování IVP 

integrovaných žáků, dále byla spojená s náslechem ve vyučování Aj  v 8.ročníku s následnou 

konzultací. Závěr: IVP bez připomínek, práce v hodině hodnocena pozitivně. 

Dne 17. 2. 2014 provedl Obecní úřad Dolní Slivno kontrolu hospodaření za 2.pol. 2013. 

Závěr: kontrola nezjistila žádné nedostatky. 

Dne 16. 4. 2014 firma BOXED provedla vnitřní audit projektu EU – peníze školám. Závěr: 

neshledána pochybení. 

Dne 7. 5. 2014 provedl Finanční úřad Mladá Boleslav kontrolu dotací ( na ŠABLONY – 

poskytnuto z ESF v období 2010 - 2013, na náhradní stravování – poskytnuto z MŠMT 

v letech 2008 a 2009). Závěr: nebyly zjištěny skutečnosti, které by měly za následek doměření 

daně. 

Dále byly provedeny příslušné revize v souladu s harmonogramem kontrol a revizí. 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2013 
 

10.1. Finanční prostředky poskytnuté MŠMT – neinvestiční dotace 
 

UZ  33353 přímé náklady na vzdělávání  

Rozpočet čerpání 



24 
 

6 528 354,- Kč 6.528.354,- Kč 

 

Platy 4.738 526,- Kč 

OON 9.620,- Kč 

Pojistné + FKSP +ONIV 1.780 208,- Kč 

 

Výsledek hospodaření 0 Kč 

 

 

10.2. UZ 33123 EU peníze školám – Šablony 
 

 

16.301,- Kč 16301,- Kč  

 

Výsledek hospodaření 0 Kč 

 

10.3. Dotace na provoz od zřizovatele 
 

Výnosy celkem 1 302 500,- Kč 

Výdaje celkem 1 290165,17 Kč 

 z toho mj. materiál 48 400,83 Kč 

                  energie 751 450,51 Kč 

                  opravy                            108 860,- Kč 

                  ost.služby 339 294,83 Kč 

                  ost.náklady                      11 896,- Kč 

                  náklady z majetku           30 263,- Kč 

 

Výsledek hospodaření 12.334,83  Kč – vrácen zřizovateli 

 

10.4. Hlavní činnost školy 
 

Výnosy celkem 556 261,31 



25 
 

z toho prodej služeb 270 233,- Kč 

Prodané zboží 106 327,- Kč 

Čerpání fondů 53 901,- Kč 

Výnosy z činnosti 117 678,- Kč 

Úroky 8.122,31 Kč 

 

Náklady celkem 513 334,47 Kč 

z toho materiál 52.707,67 Kč 

prodané zboží 105 946,50 Kč 

cestovné 165,- Kč 

ostatní služby 318 524,50 Kč 

mzdy 5 100,- Kč 

náklady z majetku 30 890,80 Kč 

Výsledek hospodaření 42 926,84 Kč -  převeden do rezervního fondu 

 

10.5. Čerpání ONIV rok 2013 
 

Učebnice   9 189,-Kč 

Knihovna   1 796,-Kč 

Učební pomůcky 50 612,-Kč 

Učebnice pro ZVŠ  1 147,-Kč 

10.6. Čerpání DVPP  
 

2013  ( 9 – 12)    9 550,-Kč   2 účastníci 

2014  ( 1 – 6)   17 730,-Kč  7 účastníků  

11.   Poskytnutí informací 
 

V souladu se zákonem č.106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebyla řešena žádná 

stížnost. Jakékoli požadavky nebo dotazy byly řešeny na třídních nebo jiných domluvených 

schůzkách, případně prostřednictvím školské rady na jejích jednáních. 

 



26 
 

12. Materiálně technické vybavení školy   
 

V Dolním Slivně proběhla renovace venkovních laviček v okolí školy, renovace laviček pro Tv 

v sokolovně, byla pořízena skříň do sekretariátu a pro návštěvy školy před sekretariát  byl zakoupen 

stolek s křesly. 

V Horním Slivně byly pořízeny pojízdné židle do PC učebny.  

 

13.  Závěrem 
Přestože atmosféra ve školství vzhledem k chystaným legislativním změnám byla napjatá, 

činnost školy a její prezentace na veřejnosti probíhala tak, aby tato problematika nijak 

nezasáhla naše žáky. Věřím, že i nadále budeme přistupovat k naší práci zodpovědně a 

s nadšením, které se přenese na naše žáky, aby v budoucnu byli ve svém životě úspěšní,  

spokojení a rádi se k nám vraceli se nejen podívat, zúčastnit se, ale především jako rodiče 

našich budoucích žáků. 

 



27 
 

14.  Foto z  akcí školy – výběr 
 

Prvním projektem na začátku nového školního roku bývá již několik let „Evropský den 

jazyků“ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Od listopadu do prosince každé pondělí jezdí žáci z Dolního Slivna bruslit do Benátek nad 

Jizerou. Fotka zachycuje maškarní na závěr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

V předvánočním období pořádá 9.třída pro ostatní žáky ve škole „mikulášskou nadílku. Její 

součástí jsou pěkné masky a také vlastnoručně upečené perníčky, které jsou rozdávány za 

odměnu za básničku nebo písničku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Každoroční ples školy, který se koná v únoru, nesl číslo 14. Pro devátou třídu je společenskou 

událostí, neboť se mohou pochlubit před svými blízkými, přáteli a příznivci školy, svým 

předtančením, výzdobou sokolovny a hlavně jim to moc sluší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

Mezi aktivitami, které ve škole pořádáme, je i práce pro charitu. Velmi podařená akce byla 

„Sněhuláci pro Afriku“, na obrázku je sněhulák vytvořený z těl žáků v Dolním Slivně. 

 


